<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 28.916terça-feira, 24 de Maio de 2022 Aracaju - Sergipe 11
.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

<#SEGRASE#204839#11#217211>

EDITAL GSPG N.º 033
DE 23 DE MAIO DE 2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE,
inscrita no CNPJ n.º 34.849.965/0001-75, neste ato representado
pelo Subdefensor Público-Geral, Dr. VINÍCIUS MENEZES
BARRETO, com base no que dispõe a Portaria n.º 324, de 05 de
novembro de 2018, faz expedir o presente Edital:

Art. 1º - Os candidatos abaixo relacionados estão
CONVOCADOS a enviar para o e-mail: estagio.dpe@
defensoria.se.gov.br, até o dia 26/05/2022, cópia do
comprovante de matrícula, declaração da instituição de ensino
informando o percentual correspondente à carga horária cursada,
declaração da instituição de ensino informando a existência
ou não de qualquer outro vínculo de estágio, comprovante de
residência, RG e CPF, todos devidamente atualizados.

CANDIDATOS DO 16º PROCESSO SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIOS

● COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

CURSO: DIREITO

Ordem Nome do Candidato CPF
10 Bruna Correia Mascarenhas Cordeiro ***.392.485-**
11 Paula Aleixo Vilela ***.807.665-**

Art. 2º - Os candidatos convocados acima poderão
formular pedido de final de lista até o último dia estipulado para
o envio da documentação, encaminhando para o e-mail: estagio.
dpe@defensoria.se.gov.br o formulário disponibilizado no site
(menu concurso - estágio - nº do processo seletivo -editais de
convocação), devidamente preenchido, juntamente com a cópia
de um documento de identificação com foto.

Art. 3º - O não cumprimento dos artigos 1º ou 2º deste
edital implica desistência automática do certame.

Art. 4º - Este edital entra em vigor nesta data, revogando
as disposições em contrário.

VINÍCIUS MENEZES BARRETO
Subdefensor Público-Geral

<#SEGRASE#204839#11#217211/>

<#SEGRASE#204844#11#217219>

DESPACHO GSPG N.º 005/2022

Deferimos o pedido de final de lista do candidato abaixo
relacionado, aprovados no 17º Processo Seletivo para
Estagiários da Defensoria Pública do Estado de Sergipe e
convocados através do Edital GSPG n.º 027, de 09 de maio de
2022, com base no seu art. 2º.

Ordem Nome do
Candidato

CPF Curso Comarca

22 José Corrêa Neto 089.***.***-83 Direito Aracaju

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Aracaju/SE, 20 de maio de 2022.

VINÍCIUS MENEZES BARRETO
Subdefensor Público-Geral

<#SEGRASE#204844#11#217219/>

<#SEGRASE#204840#11#217212>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 04/2018

MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 003/2018 (Prefeitura de
Santo Amaro/BA).

CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado de Sergipe.

CONTRATADAS: Brasil Telecom Comunicação Multimídia
S.A. (Contratada, CNPJ sob o n.º 02.041.460/0001-93), OI
S.A. - Em Recuperação Judicial (Contratada, CNPJ sob o n.º
76.535.764/0001-43), OI MÓVEL S.A. - Em Recuperação Judicial
(Contratada Sucedida, CNPJ sob o n.º 05.423.963/0001-11),
JONAVA RJ Infraestrutura e Redes de Telecomunicações S.A.
(Contratada Sucessora, CNPJ sob o n.º 37.185.266/0001-66).

OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel e fixa para a
Defensoria Pública do Estado de Sergipe.

OBJETIVO: Alteração subjetiva contratual.

BASE LEGAL: Art. 65, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

PARECER JURÍDICO: n.º 2724/2022 - PGE/SE.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 20/05/2022.

Aracaju/SE, 20 de maio de 2022.

JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO
Defensor Público-Geral do Estado

<#SEGRASE#204840#11#217212/>

<#SEGRASE#204845#11#21722

0>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 05/2020

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 003/2019.

CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado de Sergipe.

CONTRATADA: Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e
Seleção e de Promoção de Eventos (CEBRASPE).

CNPJ N.º: 18.284.407/0001-53.

OBJETO: Contratação de instituição especializada na prestação
de serviços técnicos, com vistas à organização e realização de
concurso público para a carreira jurídica de Defensor Público
Substituto Ingresso da Defensoria Pública do Estado de Sergipe
(DPE/SE).

OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual por mais 12
(doze) meses, conforme previsão da Cláusula Décima Quarta -
Vigência, perfazendo um total de 36 (trinta e seis) meses.

BASE LEGAL: Artigo 57, §1º, incisos I, II e III, da Lei Federal
n.º 8.666/93.

VIGÊNCIA: De 10/06/2022 a 09/06/2023.

PARECER JURÍDICO: n.º 2556/2022 - PGE/SE.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 20/05/2022.

Aracaju/SE, 20 de maio de 2022.

JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO
Defensor Público-Geral do Estado

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<#SEGRASE#204847#11#217224>

COMISSÃO PARA APURAÇÃO DE INFRAÇÃO COMETIDA
POR LICITANTES E CONTRATADOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

Prazo 20 dias (art. 15 c/c o art. 257, inciso III, do NCPC)

A Presidente da Comissão Disciplinar para Apuração de
Infrações Cometidas por Licitantes e Contratados designada
pela Portaria Normativa Nº 081/2022 GP2 - Constitutiva, nos
autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 0007128-
41.2022.8.25.8825, NOTIFICA a empresa ORLANDO JOSE DE
SANTANA JUNIOR
ME, inscrita no CNPJ nº 32.722.309/0001-81, estabelecida
na Rua Maria Afra Cortes Santos, nº 70, Bairro José Conrado
de Araújo, CEP: 49.085-480, Aracaju/SE, Telefone: (79)
99991-9223, email: construcon.se@gmail.com, por encontrar-se
em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, contados da data da publicação deste edital, oferecer
DEFESA PRÉVIA ESCRITA, bem como apresentar as provas
que entender necessárias, conforme artigos 9 e 10º, inciso IV,
da Instrução Normativa nº 04/2018 do TJ/SE, acerca dos fatos
elencados no autos em epígrafe e nos termos do Relatório, que
sinaliza sobre possível penalização por inadimplemento absoluto

das obrigações referentes ao Contrato n° 22/2021, cujo objeto
refere-se à elaboração dos Projetos Complementares de
combate a incêndio de Diversos Fóruns do TJSE.

A defesa poderá ser enviada por e-mail (comispenalidades@
tjse.jus.br) ou protocolada na Consultoria de Licitações e
Contratos, localizada no Anexo Administrativo Des. José Antônio
de Andrade Góes - Rua Pacatuba, nº 55, 4º andar, Centro,
Aracaju-SE, (telefone para contato (79) 3226-3288/3174).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém
possa alegar ignorância no futuro, vai expedido o presente Edital,
em três (03) vias e será afixado no local público de costume e
publicado na forma da lei, pelo Órgão Oficial e passado nesta
cidade de Aracaju. Aos 12 (doze) dias do mês maio do ano dois
mil e vinte e dois (2022).

Documento assinado eletronicamente por DIANA MARQUES
BEZERRA, Presidente da Comissão/Comitê/Grupo
deTrabalho , em 12/05/2022, às 13:22, conforme art. 1º, III, “b”,
da Lei 11.419/2006.
.

.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

AVISO DE EDITAL

LICITAÇÃO Nº 005/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE
por intermédio de sua Pregoeira Srª. Denise Vasconcelos
G. Bendocchi torna público para conhecimento das firmas
interessadas que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços Nº 005/2022, tipo menor
preço por item, que tem por objetivo o registro de preços para
a contratação de empresa especializada no fornecimento de
coroas de flores naturais, médias e grandes, para homenagens
póstumas na capital ou cidades do interior sergipano, arranjos
de flores naturais e artificiais, plantas ornamentais naturais e
artificiais, buquês de flores naturais, árvores de natal, guirlandas
natalinas, para decoração de ambientes e homenagens em
eventos promovidos por esta Casa, em suas dependências,
anexos ou locais externos, para este Poder,  conforme as
especificações mínimas, quantitativos e demais condições
constantes do Termo Referencia, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços
e a documentação de habilitação, prevista para as 08h30min
do dia 06.06.2022 na sala da Coordenação de Licitações e
Contratos-COLIC, situada no seu Edifício Sede da Assembleia
Legislativa do Estado de Sergipe, Palácio Governador “João
Alves Filho”- 2º andar - Avenida Ivo do Prado s/nº - Centro
- Aracaju/SE.

O Edital completo e demais informações poderão ser adquiridos
no endereço supracitado ou através do site https://al.se.leg.br/
transparencia/processos-licitatorios/.

Aracaju/SE, 23 de maio de 2022.

Denise Vasconcelos Gama Bendocchi
Pregoeira Oficial

<#SEGRASE#204831#11#217203/>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 23 de Maio de 2022 às 20:19:52